Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

28.02.2023 № 181-п
г. Нефтеюганск

О создании Координационного совета по вопросам организации введения

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего, основного общего и среднего общего образования

В целях оказания содействия муниципальным общеобразовательным

организациям в организации введения федерального государственного

образовательного стандарта начального общего, основного общего и среднего

общего образования, приказываю:

1.Создать Координационный совет по вопросам организации введения

федерального государственного образовательного стандарта начального общего,

основного общего и среднего общего образования в составе согласно приложению

1.

2.Утвердить положение о Координационном совете по вопросам организации

введения федерального государственного образовательного стандарта начального

общего, основного общего и среднего общего образования согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента Н.А. Скокову.

Временно исполняющий обязанности

директора Департамента       И.А. Линник

Приложение 1

к приказу Департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от «_28__»__02__2023 №_181-п_

Состав Координационного совета по вопросам организации введения

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ФГОС)

1. Линник Инна

Алексеевна

Временно исполняющий обязанности директора

Департамента образования администрации

города Нефтеюганска, председатель

2. Скокова Наталья

Анатольевна

Заместитель директора Департамента

образования администрации города

Нефтеюганска, заместитель председателя

3. Фомина Наталья

Владимировна

Начальник отдела общего образования,

инспектирования и оценки качества образования

Департамента образования администрации

города Нефтеюганска

4. Павленко Ольга

Сергеевна

Начальник отдела развития образования,

информационно-методического обеспечения и

воспитательной работы Департамента

образования администрации города

Нефтеюганска

5. Коротаева Наталья

Вячеславовна

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. А.И.

Исаевой»

6. Скокова Анастасия

Алексеевна

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №3 им. А.А.

Ивасенко»

7. Кривошеева Надежда

Николаевна

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа

развития №24»

8. Ахтямова Ханна

Муратовна

Заместитель директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №14»

Приложение 2

к приказу Департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от «_28__»__02__2023 №_181-п_

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по вопросам введении и реализации ФГОС

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам введения и реализации ФГОС

(далее - Координационный совет ФГОС) является консультативно-

совещательным органом, созданным с целью содействия образовательным

организациям города Нефтеюганска по введению и реализации ФГОС.

1.2. В своей деятельности Координационный совет ФГОС руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Министерства просвещения

Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа Югры,

Департамента образования администрации города Нефтеюганска, а также

настоящим Положением.

2. Основные задачи деятельности Координационного совета ФГОС

2.1. Основными задачами Координационного совета ФГОС являются:

- координация деятельности образовательных организаций города

Нефтеюганска по введению и реализации ФГОС;

- разработка предложений и рекомендаций по вопросам введения и

реализации образовательных стандартов;

- обеспечение проведения мониторинга по введению и реализации ФГОС;

- разработка рекомендаций по использованию моделей и механизмов

введения и реализации ФГОС;

- организация и проведение научно-практических, методических

мероприятий по вопросам введения и реализации ФГОС.

2.2. Координационный совет ФГОС для выполнения возложенных на него

задач имеет право:

- анализировать работу образовательных организаций города

Нефтеюганска по вопросам организации введения и реализации ФГОС;

- принимать решение о необходимости создания рабочих групп для

подготовки предложений по возникающим проблемным вопросам работы

Координационного совета ФГОС;

- регулярно заслушивать информацию образовательных организаций

города Нефтеюганска о ходе введения и реализации ФГОС;

- готовить предложения о проведении семинаров, совещаний по вопросам

введения и реализации ФГОС;

3. Состав Координационного совета ФГОС

3.1. В состав Координационного совета ФГОС входят председатель,

заместитель председателя, члены Координационного совета ФГОС, которые

принимают участие в его работе на общественных началах.

3.2. Состав Координационного совета ФГОС утверждается приказом

Департамента образования администрации города Нефтеюганска.

4. Порядок работы Координационного совета ФГОС

4.1. Заседания проводятся не реже одного раза в год. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

4.2. Повестка заседания формируется заместителем председателя

Координационного совета ФГОС.

4.3. Заседание ведет председатель либо по его поручению заместитель

председателя.

4.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее

половины членов Координационного совета ФГОС.

4.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании членов Координационного совета ФГОС и оформляются

протоколом, который подписывается председательствующим на заседании

Совета.

4.6. Решения Координационного совета ФГОС, принимаемые в соответствии

с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

5. Заключительные положения

5.1. Обеспечение деятельности Координационного совета ФГОС

осуществляется Департаментом образования администрации города

Нефтеюганска.

5.2. Деятельность Координационного совета ФГОС прекращается по

решению Департаментом образования администрации города Нефтеюганска.